
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  18 октября 2021 г.  №  3299 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Совета депутатов Лужского городского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2020 № 66 

«О бюджете муниципального образования Лужское городское поселение на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями), 

постановлением администрации Лужского муниципального района от 

30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального 

района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального 

района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 19.12.2018 № 3990 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Лужском городском поселении» (далее  

Постановление) следующие изменения:  

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в 

Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению, далее – 

Муниципальная программа) изложить в новой редакции (приложение 1). 

1.2. Второй абзац раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета составит 799 758,15949 тыс. руб., в том 

числе:  

 О внесении изменений 

в постановление  

от 19.12.2018 № 3990 



2019 год – 163 295,50 тыс. руб.; 

2020 год – 138 779,98 тыс. руб.; 

2021 год – 159 307,62273 тыс. руб.; 

2022 год – 107 422,79831 тыс. руб.; 

2023 год – 113 255,66428 тыс. руб.; 

2024 год – 117 696,59417 тыс. руб.; 

− за счет средств бюджета Лужского городского поселения 

652 758,04949 тыс. руб., в том числе:  

2019 год  105 182,40 тыс. руб.; 

2020 год  102 477,18 тыс. руб.; 

2021 год  106 723,41273 тыс. руб.; 

2022 год  107 422,79831 тыс. руб.; 

2023 год  113 255,66428 тыс. руб.; 

2024 год  117 696,59417 тыс. руб.; 

− за счет средств областного бюджета 147 000,11000 тыс. руб., в том 

числе: 

2019 год  58 113,10 тыс. руб.; 

2020 год  36302,80 тыс. руб.; 

2021 год  52 584,21000 тыс. руб.; 

2022 год  0 тыс. руб.; 

2023 год  0 тыс. руб.; 

2024   0 тыс. руб.». 

1.3. План мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

в Лужском городском поселении» (приложение 1 к Муниципальной 

программе) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Лужского муниципального района от 28.07.2021 № 2460 «О предоставлении 

иных межбюджетных трансфертов бюджету Лужского городского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

Разослано: ОМПСиК., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура. 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от  18.10.2021 № 3299 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в Лужском городском поселении» 

 

Полное 

наименование 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Лужском 

городском поселении» (далее – муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

 Муниципальное казенное учреждение «Лужский 

городской Дом культуры»; 

 муниципальное казенное учреждение «Лужский 

киноцентр «Смена»; 

 муниципальное казенное учреждение «Лужская 

централизованная библиотечная система» 

Участники 

муниципальной 

программы 

 Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

 муниципальное казенное учреждение «Лужский 

городской Дом культуры»; 

 муниципальное казенное учреждение «Лужский 

киноцентр «Смена»; 

 муниципальное казенное учреждение «Лужская 

централизованная библиотечная система»; 

 жители Лужского городского поселения 

Цель 

муниципальной 

программы 

Сохранение культурного потенциала, его эффективное 

развитие и создание благоприятных условий для 

устойчивого развития культуры в Лужском городском 

поселении 

Задачи 

муниципальной 

программы 

 Создание условий для повышения качества 

муниципальных услуг, укрепление 

материально-технической базы, модернизация учреждений 

культуры; 

 организация библиотечного обслуживания населения; 

 сохранение и развитие самодеятельного 

художественного творчества и местного традиционного 

народного творчества; 



 создание условий для организации досуга жителей 

Лужского городского поселения и реализация творческого 

потенциала населения; 

 сохранение и развитие кадрового потенциала 

работников учреждений культуры 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

2019-2024 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета 

составит: 799 758,15949 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

К концу 2024 года: 

 увеличение количества посещений культурно- 

массовых мероприятий на 3,0 тыс. чел. в сравнении с        

2018 годом;  

 увеличение количества посещений клубных 

формирований на 600 чел. в сравнении с 2018 годом; 

 увеличение количества посещений киносеансов на                  

6 тыс. чел. в сравнении с 2018 годом;  

 увеличение количества посещений библиотек на                    

12 тыс. чел. в сравнении с 2018 годом; 

 рост библиотечного фонда на 600 ед. в сравнении с  

2018 годом; 

 соотношение средней заработной платы работников 

учреждений культуры Лужского городского поселения к 

средней заработной плате работников учреждений 

культуры Ленинградской области  100 %; 

 выполнение мероприятий по капитальному ремонту 

учреждений в рамках государственной программы 

Ленинградской области «Развитие культуры в 

Ленинградской области»; 

 количество сотрудников учреждений культуры, 

прошедших обучение (переподготовку, повышение 

квалификации), не менее 10 человек ежегодно 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 18.10.2021 № 3299 

 

                Приложение 1 

к муниципальной программе 

(новая редакция) 

 

ПЛАН 

мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры в Лужском городском поселении» 

 

Наименование объекта, 

мероприятия 

С
р

о
к
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах 

года реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации  

(целевые 

задания) 

Главн

ый 

распо

рядите

ль 

бюдж

етных 

средст

в 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

Исполнители 

мероприятий 

всего 

в том числе 

Бюджет 

Лужского 

муниципального 

района 

(Лужского 

городского 

поселения)  Б
ю

д
ж

ет
ы

 г
о

р
о

д
ск

и
х
 и

 

се
л
ь
ск

и
х

 п
о

се
л
ен

и
й

 

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч
и

е 
и

ст
о

ч
н

и
к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры» 

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

2019 55 686,87 55 686,87         Посещаемость 

клубных 

формирований. 

Посещаемость 

киносеансов. 

Посещаемость 

библиотек. А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

я
 

Л
у

ж
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а
 

МКУ 

«Лужский 

 городской 

Дом 

культуры»; 

2020 59 156,83 59 156,83         

2021 60 207,03803 60 207,03803         

2022 62 339,72595 62 339,72595         

2023 64 542,56981 64 542,56981         



2024 68 983,50000 68 983,50000         МКУ 

«Лужская 

ЦБС»; 

МКУ Лужский 

киноцентр 

«Смена» 

1.2. Иные межбюджетные 

трансферты на повышение 

оплаты труда работников 

учреждений культуры в 

соответствии с планами 

мероприятий («дорожными 

картами») по реализации 

Указов Президента 

Российской Федерации                       

от 7 мая 2012 года 

2019 187,00 187,00         

Соотношение 

средней 

заработной платы 

работников 

учреждений 

культуры 

Лужского 

городского 

поселения к 

средней 

заработной плате  

работников 

учреждений 

культуры 

2020 5124,80 5124,80         

2021 4 359,92597 4 359,92597         

2022 19 681,64367 19 681,64367         

2023 22 091,12491 22 091,12491         

2024 22 091,12491 22 091,12491         

1.3. Расходы на 

софинансирование 

дополнительных расходов 

местных бюджетов на 

сохранение целевых 

показателей повышения 

оплаты труда работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая                         

2012 года № 597                                 

«О мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики» 

2019 42333,00 21166,50   21166,50     

2020 43 371,84 22166,04   21205,80     

2021 45 637,80000 22 818,90000   22 818,90000     

2022 22 732,50869 22 732,50869         

2023 23 914,15356 23 914,15356         

2024 23 914,15326 23 914,15326         

Итого по разделу: 

2019 98 206,87 77 040,37   21166,50     

  

2020 107 653,47 86 447,67   21205,80     

2021 110 204,76400 87 385,86400   22 818,90000     

2022 104 753,87831 104 753,87831         

2023 110 547,84828 110 547,84828         

2024 114 988,77817 114 988,77817         



 

2. Основное мероприятие «Укрепление МТБ учреждений культуры городского поселения» 

2.1. Расходы на 

мероприятия по 

обеспечению 

противопожарной 

безопасности и охраны 

помещений в МКУ 

«Лужский городской Дом 

культуры» 

2019 78,20 78,20 0,00 0,00 0,00 

  

Посещаемость 

клубных 

формирований 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 Л

у
ж

ск
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

МКУ 

«Лужский 

городской Дом 

культуры» 2.2. Расходы на 

осуществление 

капитального и текущего 

ремонта в помещении МКУ 

«Лужский городской дом 

культуры» 

2019 2598,85 2598,85         Количество 

зданий 

(помещений), 

в которых 

проведен 

ремонт 

2020 625,65 625,65         

2021 3 880,86000 3 880,86000         

2022 498,01300 498,01300         

2023 517,93400 517,93400         

2024 517,93400 517,93400         

2.3. Расходы на  

мероприятия по 

комплектованию 

библиотечных фондов в 

МКУ «Лужская ЦБС» 

2019 342,00 342,00         

Посещаемость 

библиотек.   

Библиотечный 

фонд 

МКУ 

«Лужская 

ЦБС» 

2020 355,68 355,68         

2021 355,68000 355,68000         

2022 369,52000 369,52000         

2023 386,21800 386,21800         

2024 386,21800 386,21800         

2.4. Расходы на 

мероприятия по оснащению 

муниципальных 

учреждений культуры 

2020 300,00 300,00       

  

Посещаемость 

клубных 

формирований 

Посещаемость 

киносеансов. 

Посещаемость 

библиотек 

МКУ 

«Лужский 

городской Дом 

культуры»; 

МКУ 

«Лужская 

ЦБС»; 

МКУ Лужский 

киноцентр 

«Смена» 

2.5. Расходы на 2019 55974,58 23507,98   32466,60     Количество МКУ 



капитальный ремонт 

объектов культуры 

городских поселений, 

муниципальных районов и 

городского округа 

Ленинградской области 

2020 23432,00 12000,00   11432,00     зданий 

(помещений), 

в которых 

проведен 

ремонт в 

рамках 

государствен 

ной 

программы 

Ленинградс 

кой области 

«Развитие 

культуры в 

Ленинградс 

кой области» 

«Лужский 

городской Дом 

культуры» 
2021 39 062,55555 13 197,24555   25 865,31000     

2022             

2023             

2024             

2.6. Расходы на 

мероприятия по ремонту в 

МКУ «Лужский киноцентр 

«Смена» 

2020 784,79 784,79         Посещаемость 

клубных 

формирований

Посещаемость 

киносеансов. 

МКУ Лужский 

киноцентр 

«Смена» 

2021             

2022             

2023             

2024             

2.7. На поддержку 

муниципальных 

образований Ленинградской 

области по развитию 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения в 

Ленинградской области 

2019 4 480,000     4 480,000     Количество 

зданий 

(помещений), 

в которых 

проведен 

ремонт в 

рамках 

государствен 

ной 

программы 

Ленинградс 

кой области 

«Развитие 

культуры в 

МКУ 

«Лужский 

городской Дом 

культуры»; 

МКУ 

«Лужская 

ЦБС»; 

МКУ Лужский 

киноцентр 

«Смена» 

2020             

2021             

2022             

2023             

2024             



Ленинградс 

кой области» 

2.8. Расходы на поддержку 

развития общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения. 

2020 3857,89 192,89   3665,00     Количество 

зданий 

(помещений), 

в которых 

проведен 

ремонт в 

рамках 

государствен 

ной 

программы 

Ленинградс 

кой области 

«Развитие 

культуры в 

Ленинградс 

кой области» 

МКУ 

«Лужский 

городской Дом 

культуры»; 

МКУ 

«Лужская 

ЦБС»; 

МКУ Лужский 

киноцентр 

«Смена» 

2021 4 105,26318 205,26318   3 900,00000     

2022             

2023             

2024             

Итого по разделу: 

2019 63 473,63 26 527,03   36 946,60     

      

2020 29 356,01 14 259,01   15 097,00     

2021 47 404,35873 17 639,04873   29 765,31000     

2022 867,53300 867,53300         

2023 904,15200 904,15200         

2024 904,15200 904,15200         

3. Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере культуры (культурно-массовых)» 

3.1. Расходы на проведение 

мероприятий в сфере 

культуры в МКУ «Лужский 

городской дом культуры» 

2019 1400,00 1400,00         

П
о
се

щ
ае

м
о

ст
ь
 

к
у
л
ь
ту

р
н

о
 м

ас
со

в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
. 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 Л

у
ж

ск
о

го
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

МКУ 

«Лужский 

городской Дом 

культуры» 

2020 1500,00 1500,00         

2021 1 500,00000 1 500,00000         

2022 1 600,00000 1 600,00000         

2023 1 600,00000 1 600,00000         

2024 1 600,00000 1 600,00000         

3.2. Расходы на проведение 

мероприятий в сфере 

2019 80,00 80,00         МКУ 

«Лужский 2020 80,00 80,00         



культуры в МКУ Лужский 

киноцентр «Смена» 
2021 80,00000 80,00000         киноцентр 

«Смена» 2022 81,00000 81,00000         

2023 81,00000 81,00000         

2024 81,00000 81,00000         

3.3. Расходы на проведение 

мероприятий в сфере 

культуры в МКУ «Лужская 

ЦБС» 

2019 46,00 46,00         

МКУ 

«Лужская 

ЦБС» 

2020 48,50 48,50         

2021 48,50000 48,50000         

2022 50,38700 50,38700         

2023 52,66400 52,66400         

2024 52,66400 52,66400         

Итого по разделу: 

2019 1526,0 1526,0         

      

2020 1628,5 1628,5         

2021 1 628,50000 1 628,50000         

2022 1 731,38700 1 731,38700         

2023 1 733,66400 1 733,66400         

2024 1 733,66400 1 733,66400         

4.   Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала работников культуры» 

4.1 Расходы на развитие 

кадрового потенциала 

работников культуры 

2019 89,00 89,00         Количество 

сотрудников 

учреждений 

культуры, 

прошедших 

обучение 

(повышение 

квалификации, 

переподготов 

ку) 

Адми

нист 

рация 

Луж 

ского 

муни

ци 

паль 

ного 

райо 

на 

Муниципаль 

ные казенные 

учреждения 

культуры  

Лужского 

городского 

поселения 

2020 142,00 142,00         

2021 70,00000 70,00000         

2022 70,00000 70,00000         

2023 70,00000 70,00000         

2024 70,00000 70,00000         

Итого по разделу: 

2019 89,00 89,00         

      

2020 142,00 142,00         

2021 70,00000 70,00000         



2022 70,00000 70,00000         

2023 70,00000 70,00000         

2024 70,00000 70,00000         

Итого по Программе: 

 

 

2019 163 295,50 105 182,40   58 113,10     

      

2020 138 779,98 102 477,18   36 302,80     

2021 159 307,62273 106 723,41273   52 584,21000     

2022 107 422,79831 107 422,79831         

2023 113 255,66428 113 255,66428         

2024 117 696,59417 117 696,59417         

ВСЕГО   799 758,15949 652 758,04949 0 147 000,11000 0         

 


